
平成 30年 9月吉日 

各位 

公益社団法人 茨城県診療放射線技師会 

会長              川又 誠 

イエローリボン委員会 中野 恵 

 

 

『視覚障害者対象の放射線科体験・意見交換会』のご案内 

  

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、下記のとおり『視覚障害者対象の放射線科体験・意見交換会』を開催いたします

のでご案内いたします。視覚障害の方々をお招きしての体験会は初の企画です。 

 つきましては、ご多忙中とは存じますが、多くの会員の皆様にご参加いただきますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

＜日時＞ 平成 30年 10月 20日（土）13：40～15：40 

13：00～ 受付 水戸赤十字病院 3号館 3階災害研修室 

 

＜場所＞ 水戸赤十字病院  

水戸市三の丸 3丁目 12-48 

 

当日は救急外来入口をご利用ください 

駐車券をご持参ください。 

 

＜内容＞ 視覚障害者の検査体験等を見学 

視覚障害者の方との意見交換会 

 

＊ 視覚障害者の方々に安心して放射線検査をうけていただきより良い検査を実施するた

め、障害を理解し対応方法を考えようという企画です。 

＊ 視覚障害者の模擬検査体験の様子を見学し、それらをふまえて対応方法等を考えます。

日頃、視覚障害の患者様への対応に苦慮されている方など、是非ご参加ください。 

＊ 生涯学習ポイントが付きます。 

  問合せ先：おおたしろクリニック 中野 恵 

 TEL：0294-22-8800 

 

以 上 


